
Zápis z jednání Správní rady MU 2/2014 (49), 24. 11. 2014 
Spisová značka: MUIS/111343/2014/178256/RMU 
 
Přítomni 
dle prezenční listiny 
 
Celkem bylo přítomno 9 členů SR MU. V průběhu všech hlasování byla Správní rada MU 
usnášení schopná. 
 
Přítomni za MU  
rektor, pror. Bareš, pror. Dvořák, pror. Janyška, pror. Malý, pror. Rabušic, vedoucí Právního 
odboru RMU Mgr. Ing. Šín  

 
Jednání řídila předsedkyně SR MU MUDr. Štětková. 
 

 
Návrh programu 

1. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na 
nemovitostech v k. ú. Pisárky v obci Brno 

2. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na 
nemovitostech v k. ú. Pisárky v obci Brno podle § 104 odst. 3 zákona o elektronických 
komunikacích 

3. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na 
nemovitostech v k. ú. Bohunice v obci Brno podle § 25 odst. 4 energetického zákona 

4. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na 
nemovitostech v k. ú. Komárov v obci Brno podle § 25 odst. 4 energetického zákona 

5. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na 
nemovitostech v k. ú. Veveří v obci Brno 

6. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na 
nemovitostech v k. ú. Bohunice v obci Brno podle § 25 odst. 4 energetického zákona 



 
7. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění s uzavřením smlouvy o prodeji pozemku v k. ú. Bohunice v 
obci Brno 

8. Aktualizace Dlouhodobého záměru Masarykovy univerzity na rok 2015, Institucionální 
plán Masarykovy univerzity na rok 2015 

9. Příprava na nové programové období 2014+ na MU (OP VVV)  informace o aktuální 
situaci 

10. Různé 
   

Návrh programu byl schválen jednomyslně hlasy všech přítomných (9 hlasů pro, nikdo 
nehlasoval proti, nikdo se nezdržel). 

 

Záznam jednání a přijatá usnesení  

1. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  
v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. 
Pisárky v obci Brno 

 
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům a zodpověděl dotazy. 

 
Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 
znění přijala hlasy všech 9 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel 
hlasování) usnesení:  

 
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává 
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – sluţebnosti, 
spočívající v povinnosti strpět  

 
a)  umístění (v rozsahu stanoveném geometrickým plánem), provozování, údrţbu a 
opravy zařízení veřejného osvětlení, a to sadových stoţárů veřejného osvětlení, 
napájecích podzemních kabelů a rozpínací skříně, na pozemcích p. č. 350/1, p. č. 350/5, 
p. č. 350/6 a p. č. 350/7 v katastrálním území Pisárky v obci Brno ve vlastnictví 
Masarykovy univerzity, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – město na LV č. 544 pro uvedené 
katastrální území; 
b)  vstup a vjezd na uvedené pozemky v souvislosti s umísťováním, provozováním, 
údrţbou a opravami zařízení veřejného osvětlení.  

 
Oprávněnou z věcného břemene – sluţebnost bude společnost Technické sítě Brno, akciová 



společnost, se sídlem v Brně, Barvířská 5, PSČ 602 00, IČ 25512285. Sluţebnost bude zřízena na 
dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 2 000, Kč, k této částce bude připočtena DPH ve výši 
stanovené platným právním předpisem.“ 

 
 

2. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  
v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. 
Pisárky v obci Brno podle § 104 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích  
 
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům a zodpověděl dotazy. 

 
Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 
znění přijala hlasy všech 9 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel 
hlasování) usnesení:  
 
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává 
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, a to sluţebnosti 
inţenýrské sítě, zakládající právo oprávněného na sluţebných pozemcích zřídit, provozovat, 
udrţovat a opravovat podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě (optický kabel v 
HDPE ochranných trubkách). Sluţebnost zahrnuje téţ právo provádět na inţenýrské síti úpravy za 
účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti. 

 
Věcné břemeno zatíţí pozemky p. č. 350/1, p. č. 350/7 a p. č. 350/15 v katastrálním území 
Pisárky v obci Brno, které jsou ve vlastnictví Masarykovy univerzity. Pozemky jsou zapsány  
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brnoměsto na LV č. 544 pro uvedené katastrální území. Průběh a rozsah věcného břemene bude 
vymezen geometrickým plánem. 

 
Oprávněným z věcného břemene bude Vysoké učení technické v Brně se sídlem Antonínská 
548/1, 601 90 Brno, IČ 00216305. 

 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým 
posudkem na základě oceňovacího předpisu.” 

 
 
3. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  
v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. 
Bohunice v obci Brno podle § 25 odst. 4 energetického zákona 
 
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům a zodpověděl dotazy. 

 



Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 
znění přijala hlasy všech 9 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel 
hlasování) usnesení:  
 
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává 
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, a to služebnosti 
inženýrské sítě, zakládající právo oprávněné na služebných pozemcích zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat distribuční soustavu – kabelové vedení vysokého napětí a dále právo na 
nich zřídit mít a udržovat potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na inženýrské síti – 
distribuční soustavě, včetně obslužného zařízení, úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, případně ji odstranit. 

 
Věcné břemeno zatíží pozemky p. č. 1329/11, p. č. 1383/30 a p. č. 1383/31 v katastrálním území 
Bohunice v obci Brno, které jsou ve vlastnictví Masarykovy univerzity a jsou zapsány v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brnoměsto na 
LV č. 929 pro uvedené katastrální území. Průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen 
geometrickým plánem. 

 
Oprávněným z věcného břemene bude E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400. 

 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu v celkové výši 500, 
Kč.”  
 
 
4. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  
v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. 
Komárov v obci Brno podle § 25 odst. 4 energetického zákona 
 
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům a zodpověděl dotazy. 

 
Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 
znění přijala hlasy všech 9 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel 
hlasování) usnesení:  
 
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává 
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, zakládajícího právo 
oprávněné na zatížených nemovitostech zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční 
soustavu, tzn. umístit kabelové vedení nízkého napětí a vysokého napětí, transformátor a 
rozvaděče nízkého a vysokého napětí, dále pak právo na zatížených nemovitostech zřídit mít a 



udržovat potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě, včetně 
obslužného zařízení, úpravy za účelem její obnovy, výměny modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, případně ji odstranit. 

 
Věcné břemeno zatíží pozemky p. č. 186/2, p. č. 188/1, p. č. 188/3 a p. č. 1623 v katastrálním 
území Komárov v obci Brno, které jsou ve vlastnictví Masarykovy univerzity a jsou zapsány v 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brnoměsto na LV č. 802 pro uvedené katastrální území. Průběh a rozsah věcného břemene bude 
vymezen geometrickým plánem. 

 
Oprávněným z věcného břemene bude E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400. 

 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu v celkové výši včetně 
DPH 141 250, Kč.” 
 
 
5. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  
v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú. 
Veveří v obci Brno 
 
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům a zodpověděl dotazy. 

 
Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 
znění přijala hlasy všech 9 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel 
hlasování) usnesení:  

 
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává 
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – sluţebnosti, 
spočívající v povinnosti strpět umístění, provozování, údrţbu a opravy zařízení veřejného 
osvětlení, a to zapínací skříně, antény pro dálkové ovládání a přívodních kabelů umístěných v 
obvodovém zdivu na pravé straně uliční fasády budovy č. p. 63 na pozemku p. č. 2/1 v 
katastrálním území Veveří v obci Brno ve vlastnictví Masarykovy univerzity, zapsané v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – město na 
LV č. 13 pro uvedené katastrální území. 

 
Oprávněnou z věcného břemene – sluţebnosti k označené budově bude společnost Technické sítě 
Brno, akciová společnost, se sídlem v Brně, Barvířská 5, PSČ 602 00, IČ 25512285. Sluţebnost 
bude zřízena na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 2 000, Kč, k této částce bude připočtena 
DPH ve výši stanovené platným právním předpisem.“

 
 



6. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998                             
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  
v platném znění s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitostech v k. ú.                             
Bohunice v obci Brno podle § 25 odst. 4 energetického zákona 
 
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům a zodpověděl dotazy. 

 
Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 
znění přijala hlasy všech 9 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel 
hlasování) usnesení:  

 
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vydává 
předchozí písemný souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, a to služebnosti 
inženýrské sítě, zakládající právo oprávněné na služebném pozemku zřídit, provozovat a 
udržovat distribuční soustavu – kabelové vedení vysokého napětí a rozvaděč a dále právo na něm 
zřídit mít a udržovat potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na inženýrské síti – 
distribuční soustavě, včetně obslužného zařízení, úpravy za účelem její obnovy, modernizace 
nebo zlepšení její výkonnosti, případně ji odstranit. 

 
Věcné břemeno zatíží pozemek p. č. 1329/48 v katastrálním území Bohunice v obci Brno, který 
je ve vlastnictví Masarykovy univerzity a je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brnoměsto na LV č. 929 pro uvedené katastrální 
území. Průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen geometrickým plánem. 

 
Oprávněným z věcného břemene bude E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400. 

 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu v celkové výši 10 
500, Kč.” 
 
 
7. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  
v platném znění s uzavřením smlouvy o prodeji pozemku v k. ú. Bohunice v obci Brno 
 
Mgr. Šín podal komentář k předloženým materiálům a zodpověděl dotazy. 

 
Správní rada Masarykovy univerzity v souladu s § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 
znění přijala hlasy všech 9 přítomných členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel 
hlasování) usnesení:  

 
“Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 



111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění vydává předchozí písemný souhlas s uzavřením kupní smlouvy o 
převodu nemovitosti mezi Masarykovou univerzitou jako prodávající a společností 
AIG/LINCOLN NEW PROJECT s.r.o., IČ 26497751, se sídlem na adrese Praha 4, V Parku 
2343/24, PSČ 148 00, jako kupující. Na základě této smlouvy převede Masarykova univerzita do 
vlastnictví společnosti AIG/LINCOLN NEW PROJECT s.r.o. pozemek p. č. 1333/10 o výměře 
210 m2 v katastrálním území Bohunice v obci Brno, zapsaný u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brnoměsto na LV č. 929 pro uvedené katastrální 
území. Kupní cena činí 590 000, Kč (slovy pět set devadesát tisíc korun českých), k tomu se 
připočte příslušná DPH v zákonem stanovené výši.” 

 
 
8. Aktualizace Dlouhodobého záměru Masarykovy univerzity na rok 2015, Institucionální 
plán Masarykovy univerzity na rok 2015 
 
Pror. Malý komentoval prezentaci k Aktualizaci Dlouhodobého záměru a Institucionálnímu 
plánu MU na rok 2015 a podal podrobnou informaci o obsahu obou základních dokumentů 
strategického řízení na MU (příloha). 
 
Následovala rozsáhlá diskuze k plnění Aktualizace Dlouhodobého záměru MU pro rok 2014 a k 
prioritám MU pro rok 2015. 
 
 
9. Příprava na nové programové období 2014+ na MU (OP VVV)  informace o aktuální 
situaci 
 
Pror. Bareš informoval SR MU o pokračujících činnostech na MU v rámci přípravy na další 
programové období (vytvoření zásobníku projektů MU  představil hlavní nosná témata, která 
budou velmi pravděpodobně sloužit jako základ projektových žádostí), aktivitách zástupců MU  
v oblasti vyjednávání o OP VVV na národní, resp. ministerské i evropské úrovni, již z MŠMT 
oznámeném zpoždění přípravy OP VVV a tím pádem i zpoždění vyhlášení jednotlivých 
programových výzev. 
 
Proběhla diskuse o udržitelnosti projektů OP VaVpI, OP VK a návaznosti OP VVV na 
předcházející programové období, propojení jednotlivých dílčích témat do velkých 
celouniverzitních projektů, spolupráci s Jihomoravským krajem, resp. regionálními operačními 
programovými rámci. 
 
 
10. Různé 
 
Rektor 
10.1 Představil SR MU nového kvestora Masarykovy univerzity Ing. Martina Veselého, který se 
ujal úřadu 1. listopadu 2014.  



 

10.2 Informoval SR MU o rozhodnutí obohatit Test studijních předpokladů, který je v rámci 
přijímací zkoušky společný pro uchazeče o studium na 7 fakultách MU, o 5ti otázkový test  
z cizího jazyka. Uchazeč má možnost volby ze 4 variant  hlavních světových jazyků (angličtina, 
němčina, francouzština, španělština) a testování je zaměřeno hlavně na porozumění a schopnost 
práce s textem (tj. nikoliv na gramatické znalosti). Masarykova univerzita je výběrovou institucí, 
dovednost práce s cizojazyčným textem (čtení s porozuměním) je základním předpokladem k 
úspěšnému zvládnutí studia.  

 
 

Schválili:  MUDr. Alena Štětková, předsedkyně SR MU 
ThDr. Ing. Lukáš Evžen Martinec, místopředseda SR MU  

 
Zapsala:  Iva Zlatušková, tajemnice SR MU,  

Brno, 24. 11. 2014 
 

 

 

 


